
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 579

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 152  DEL 04-08-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Avviso pubblico per l'adeguamento funzionale e messa in sicurezza
impiantistica delle palestre delle aree da gioco, di impianti sportivi
adibiti ad uso didattico, di mense scolastiche e relativo allestimento
-  PON 2014-2020 - Asse II  Infrastrutture per lIstruzione  Fondo
Europeo di Sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.7
Azione 10.7.1  "Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici"
emanato dal Ministero dellIstruzione. Nomina RUP.

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di agosto, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 164 del 04-08-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Visto l’Avviso pubblico per l’adeguamento funzionale e messa in sicurezza
impiantistica delle palestre delle aree da gioco, di impianti sportivi adibiti ad uso
didattico, di mense scolastiche e relativo allestimento -  PON 2014-2020 – Asse II –
Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR)
Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 – “Interventi di riqualificazione degli edifici
scolastici” emanato dal Ministero dell’Istruzione.
Considerato che, per quanto sopra, il Comune di San Giovanni Gemini intende
partecipare all'Avviso pubblico sopra riportato con il progetto per i lavori di
adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica della palestra della
scuola media.
Richiamati:



- la legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante
"Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi"
- l'abrogazione del D.lgs. n. 163/2006, "Codice degli Appalti", e tutte le modifiche
successive nello stesso inserite dal 2006 ad oggi, così come previsto dall'art.217
comma I lett. e) del D.Lgs n.50/2016;
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, relativo al
"Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.
163, recante Codice dei Contratti, che nel regime transitorio indicato all'art. 216 del
D.Lgs n. 50/2016, rimane in vigore, in parte degli articoli, fino all'emanazione delle
Linee guida ANAC e dei decreti del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
(MIT) attuativi dei Nuovo Codice Appalti, che opereranno la ricognizione delle
disposizioni sostituite;
- l'art.217 (abrogazioni), lettera u) del D.lgs n. 50/2016, che prevede, alla data della
sua pubblicazione, l'abrogazione di alcuni articoli del Regolamento n.207/2010,
nonché gli allegati e le parti di allegati richiamati negli articoli abrogati;
- la Circolare prot.n.86313/DRT del 04/05/2016 emanata dall'Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità con la quale è disposta, per effetto del
rinvio dinamico della normativa regionale al Codice dei Contratti pubblici dello
Stato, l'immediata applicabilità in Sicilia delle disposizioni contenute nel D.Lgs
n.50/2016 del 19/04/2016, data di entrata in vigore dello stesso;
- il Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017, recante le modifiche apportate al D.
Lgs. n.50/2016;
- la Circolare prot.n.113312/DRT del 26/05/2017 emanata dall'Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità avente ad oggetto " Decreto Legislativo
n.56 del 19/04/2017 - Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n.50/2016 -
Circolare recante prime indicazioni;
- l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 rubricato “Ruolo e funzioni del responsabile del
procedimento negli appalti e nelle concessioni”, con cui si dispone la necessità, per
ogni procedura di affidamento di un appalto o di una concessione, di nominare il
Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di programmazione, della
progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione, e stabilisce che il Responsabile
Unico del Procedimento deve avere competenze professionali adeguate ai compiti per
cui è stato nominato;
Considerato che per l'istruttoria dell'istanza e gli adempimenti connessi ai lavori di
che trattasi occorre procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento
ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016;
Ritenuto di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art.31 del
D.lgs n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., l’ Arch. Giuseppe Reina, dipendente in servizio
presso l’area tecnica, che presenta i requisiti di capacità e professionalità necessari
per l'espletamento dell'incarico;



Visto lo Statuto Comunale;
Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA
1)di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione.
2)di nominare l’Arch. Giuseppe Reina, in servizio presso l’U.T.C. Responsabile
Unico del Procedimento, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i., per
l'espletamento delle procedure relative al progetto per i lavori di adeguamento
funzionale e messa in sicurezza impiantistica della palestra della scuola media.
3)di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on
line del Comune per 15 giorni consecutivi.

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              910   per 15 giorni

consecutivi dal  06-08-2021                                                           al 21-08-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


